Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garei9 Santa Rosa de Viterbo SP CEP 14.270-000-- Fone/Fax (16)3954-1666 - e-mail diretoria@earnarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO NP 75/t5

Ementa: Requer informações sobre a falta de consonância
entre o Plano Diretor e o Estatuto da Cidade.

Senhores Vereadores,

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX e
artigo 102, § 39, inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal,
após ciência e aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município, por meio do departamento competente, apresente
as informações sobre o que abaixo segue:

- Por quais motivos o Plano Diretor - Lei Complementar Municipal
96/2006, de 10 de outubro de 2006, não está em consonância com o
Estatuto da Cidade - Lei Federal 10.247 de 10 de julho de 2001?
- As adequações necessárias serão feitas?
- Qual o prazo de encaminhamento do Projeto de Lei Complementar
adequando o Novo Plano Diretor à Lei Federal 10.247/2001?

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta, em razão do cumprimento
do nosso trabalho de fiscalização; além de reportamos aos munícipes com
informações corretas sobre os questioname s acima mencionados.

Sala das Sessõ 4 de ove bro de 2023.

Albert Lerco Coelho
ereador

ag)